
12. 02. 2021 г. № 108

г. Черкесск

Об утверждении организационно-территориальной
схемы проведения единого государственного экзамена
в Карачаево-Черкесской Республике в 2021 году

В целях организованного проведения единого государственного экзамена на
территории Карачаево-Черкесской Республики в 2021 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить организационно-территориальную схему проведения единого

государственного экзамена на территории Карачаево-Черкесской Республики
(приложение 1).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием
Карачаево-Черкесской Республики обеспечить своевременное ознакомление
образовательных организаций, участников образовательного процесса,
общественность с организационно-территориальной схемой проведения единого
государственного экзамена в Карачаево-Черкесской Республике в 2021 году.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
Министра Ф. Б. Бекижеву.

Министр И.В. Кравченко

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ



Исп. Н. Г. Аганова,

8(8782) 26-69-58



Приложение 1 к приказу МОиН КЧР
№ 108 от 12.02.2021 г.

Организационно-территориальная схема проведения единого государственного экзамена
на территории Карачаево-Черкесской Республики в 2021 году

Пункт проведения экзамена (ППЭ)

Предмет, дата

Перечень образовательных учреждений,
выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

Код ППЭ, наименование ОО,
почтовый адрес

Общеобразовательная
организация/Муниципалитет

Кол-во участников, чел.

ЕГЭ ОВЗ,
спец.рассадка

1 2 3 4 5

31 мая 2021 г.
Химия (576 чел.), география (33 чел.), литература (96 чел.)

ППЭ №105
МКОУ «СОШ№ 18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

География г. Черкесск 14
СПО КЧР 2

Итого участников: 16
Аудиторий: 3

Литература г. Черкесск 35
СПО КЧР 1

Итого участников: 36
Аудиторий: 6

Всего участников в ППЭ: 52
Всего аудиторий в ППЭ: 7

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г.
Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Химия МКОУ "СОШ№2 г. Черкесска" 6
МКОУ "СОШ№3 г. Черкесска" 7
МКОУ "СОШ№4 г. Черкесска" 4
МКОУ "СОШ№6 г. Черкесска" 9
МКОУ "СОШ№7 г. Черкесска" 8
МКОУ "СОШ№8 г. Черкесска" 16 1
МКОУ "Гимназия №9 г. Черкесска" 18 6
МБОУ "Гимназия №16-детский сад г. Черкесска" 9 1
МКОУ "Гимназия №18 г. Черкесска" 8
СПО КЧР 26 1

Всего участников в ППЭ: 111 9
Всего аудиторий 16 2



1 2 3 4 5
ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

Химия МКОУ "Гимназия №5 г. Черкесска" 11 5
МБОУ "Центр образования №11 г. Черкесска" 1 1
МКОУ "ООШ№12 г. Черкесска" 1
МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 20 1
МКОУ "Лицей №15 г. Черкесска" 5
МКОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 8
МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 25 4
ОУ "Академическая гимназия" 1

Всего участников в ППЭ: 72 11
Всего аудиторий 10 2

ППЭ №108 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Набережная, д. 18

Химия МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Салпагарова
Л.А.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №109 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Ленина, д. 36, кв.
38

Литература МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Капушева
А.Х.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №206
МКОУ «Гимназия №4 им. М.А.
Хабичева»
Карачаевский городской округ, ул.
Ленина, 45-а

Литература Карачаевский городской округ 14
Итого участников: 14

Аудиторий: 2
Химия Карачаевский городской округ 40 5

Итого участников: 40 5
Аудиторий: 7

Всего участников в ППЭ: 54 5
Всего аудиторий в ППЭ: 8 1

ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»
г. Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

География Усть-Джегутинский район 1
Итого участников: 1

Аудиторий: 1
Литература Усть-Джегутинский район 7

Итого участников: 7
Аудиторий: 1



1 2 3 4 5
Химия Усть-Джегутинский район 56 1

Итого участников: 56 1
Аудиторий: 8 1

Всего участников в ППЭ: 64 1
Всего аудиторий 10 1

ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
А. Адыге-Хабль, ул. Школьная, д.
5

Химия Адыге-Хабльский район 11
Всего участников в ППЭ: 11

Всего аудиторий 2

ППЭ №509
МКОУ «СОШ№ 3 ст.
Зеленчукской»,
ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

География Зеленчукский район 6 1
Итого участников: 6 1

Аудиторий: 1 1
Литература Зеленчукский район 12 1

Итого участников: 12 1
Аудиторий: 2 1

Химия Зеленчукский район 35 2
Итого участников: 35 2

Аудиторий: 5 1
Всего участников в ППЭ: 53 4

Всего аудиторий 8 3
ППЭ №610
МКОУ «СОШ№ 3 имени Х. У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1

География Карачаевский район 8
Итого участников: 8

Аудиторий: 1
Литература Карачаевский район 4

Итого участников: 4
Аудиторий: 1

Химия Карачаевский район 36
Итого участников: 36

Аудиторий: 6
Всего участников в ППЭ: 48

Всего аудиторий 8
ППЭ №711
МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен»
с. Учкекен, ул. Ленина,114

География Малокарачаевский район 1
Итого участников: 1

Аудиторий: 1



1 2 3 4 5
Литература Малокарачаевский район 7

Итого участников: 7
Аудиторий: 1

Химия Малокарачаевский район 83 5
Итого участников: 83 5

Аудиторий: 12 1
Всего участников в ППЭ: 91 5

Всего аудиторий 14 1

ППЭ №712 (на дому)
Малокарачаевский район, с.
Первомайское, ул. Новая, д. 12А

География МКОУ "СОШ№6 им. А.А. Тамбиева с.
Первомайское" (Джанибеков А.М.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
П. Кавказский, ул. Тотаркулова, д.
3

Литература Прикубанский район 2
Итого участников: 2

Аудиторий: 1
Химия Прикубанский район 22

Итого участников: 22
Аудиторий: 4

Всего участников в ППЭ: 24
Всего аудиторий 5

ППЭ №913
МКОУ «Лицей п. Медногорский»
Урупский район, п.
Медногорский, ул. Московская 28

Литература Урупский район 8
Итого участников: 8

Аудиторий: 1
Химия Урупский район 12

Итого участников: 12
Аудиторий: 2

Всего участников в ППЭ: 20
Всего аудиторий 3

ППЭ №1014
МКОУ «СОШ а. Хабез им.
Арашукова Р.Р.»,
а. Хабез, ул. Советская, 44

Литература Хабезский район 1
Итого участников: 1

Аудиторий: 1



1 2 3 4 5
Химия Хабезский район 52

Итого участников: 52
Аудиторий: 8

Всего участников в ППЭ: 53
Всего аудиторий 9

ППЭ №1315
МКОУ «СОШ№2 а. Псыж»
А. Псыж, ул. Кунижева, д. 259

Литература Абазинский район 3
Итого участников: 3

Аудиторий: 1
Химия Абазинский район 7

Итого участников: 7
Аудиторий: 1

Всего участников в ППЭ: 10
Всего аудиторий 2

ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
П. Эркен-Шахар, ул. К. Мижевой,
д.15

Литература Ногайский район 1
Итого участников: 1

Аудиторий: 1
Химия Ногайский район 6

Итого участников: 6
Аудиторий: 1

Всего участников в ППЭ: 7
Всего аудиторий 2

3 июня 2021 г. (1-ый день)
Русский язык (1033 чел.)

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г.
Черкесска»
г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Русский язык МКОУ "СОШ№2 г. Черкесска" 31
МБОУ "Гимназия №16-детский сад г. Черкесска" 28 2
МКОУ "СОШ№6 г. Черкесска" 37

Всего участников в ППЭ: 96 2
Всего аудиторий 14 1

ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

Русский язык МКОУ "Гимназия №5 г. Черкесска" 73 16
Всего участников в ППЭ: 73 16

Всего аудиторий 11 2



1 2 3 4 5
ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Русский язык МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 79 12
Всего участников в ППЭ: 79 12

Всего аудиторий 12 2

ППЭ №105
МКОУ «СОШ№ 18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

Русский язык МКОУ "Гимназия №9 г. Черкесска" 54 15
МКОУ "СОШ№3 г. Черкесска" 27

Всего участников в ППЭ: 81 15
Всего аудиторий 12 2

ППЭ №106 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Ст. Разина, д.
146Б

Русский язык МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Ижаев А.Н.) 1
Всего участников в ППЭ: 1

Всего аудиторий 1
ППЭ №107 (на дому)
Г. Черкесск, пер. Красногорский,
д. 5А

Русский язык МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Шидаков
А.Б.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №108 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Набережная, д. 18

Русский язык МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Салпагарова
Л.А.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №109 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Ленина, д. 36, кв.
38

Русский язык МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Капушева
А.Х.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №206
МКОУ «Гимназия №4 им. М.А.
Хабичева»
Карачаевский городской округ, ул.
Ленина, 45-а

Русский язык МКОУ "СШ№1 им. Д.К. Байрамукова" 8 2
МКОУ "СШ пос. Мара-Аягъы" 10
МБОУ "СШ№3 им. Х.У. Богатырева" 23
МКОУ "Гимназия №4 им. М.А. Хабичева" 22 1
МКОУ "СШ№5 им. С.К. Магометова" 8

Всего участников в ППЭ: 71 3
Всего аудиторий 10 1

ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»
г. Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

Русский язык МКОУ "Лицей №1 г. Усть-Джегуты" 31 1
МКОУ "СОШ№2 г. Усть-Джегуты" 22
МКОУ "СОШ№3 г. Усть-Джегуты" 10
МКОУ "Гимназия №4 г. Усть-Джегуты" 12

Всего участников в ППЭ: 75 1



1 2 3 4 5
Всего аудиторий 11 1

ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
А. Адыге-Хабль, ул. Школьная, д.
5

Русский язык Адыге-Хабльский район 33 1
Всего участников в ППЭ: 33 1

Всего аудиторий 5 1

ППЭ №509
МКОУ «СОШ№ 3 ст.
Зеленчукской»,
ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Русский язык МКОУ "СОШ№ 1 ст. Зеленчукской им. В.П.
Леонова"

30

МКОУ "СОШ№ 2 ст. Зеленчукской им. С.-Х.Л.
Биджиева"

6 1

МКОУ "СОШ№ 3 ст. Зеленчукской им. В.В.
Бреславцева"

13

МКОУ "СОШ№4 ст. Зеленчукской им. И.А.
Овчаренко"

7

МКОУ "СОШ№ 5 ст. Зеленчукской" 6
МКОУ "СОШ с. Архыз" 1
МКОУ "СОШ с. Даусуз" 2
МКОУ "СОШ а. Ильич" 3
МКОУ "СОШ ст. Исправной им. Д.И. Панченко" 6

Всего участников в ППЭ: 74 1
Всего аудиторий 11 1

ППЭ №610
МКОУ «СОШ№ 3 имени Х. У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1

Русский язык МКОУ "СОШ а. Верхняя Мара" 3
МКОУ "СОШ а. Верхняя Теберда" 9
МКОУ "СОШ а. Джингирик" 5
МКОУ "СОШ а. Каменномост" 8
МКОУ "СОШ с. Коста Хетагурова" 7
МКОУ "СОШ а. Кумыш" 14
МКОУ "СОШ п. Новый Карачай" 3
МКОУ "СОШ а. Нижняя Мара" 6

Всего участников в ППЭ: 55
Всего аудиторий 8

ППЭ №711
МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен»
с. Учкекен, ул. Ленина,114

Русский язык МКОУ "СОШ№9 им. Х.Ч. Кубанова с. Джага" 15
МКОУ "СОШ№14 с. Кичи-Балык" 2
МКОУ "СОШ№3 им. Р.Н. Клычева с. Красный
Восток"

4

МКОУ "СОШ№10 им. С.К. Магометова с. 23 2



1 2 3 4 5
Красный Курган"
МКОУ "СОШ№4 с. Кызыл-Покун" 3
МКОУ "СОШ№6 им. А.А. Тамбиева с.
Первомайское"

23 1

МКОУ "СОШ№8Ш.Х. Джатдоева с. Римгорское" 7
МКОУ "СОШ№7 им. Б.Д. Узденова с. Учкекен" 24 1

Всего участников в ППЭ: 101 4
Всего аудиторий 15 1

ППЭ №712 (на дому)
Малокарачаевский район, с.
Первомайское, ул. Новая, д. 12А

Русский язык МКОУ "СОШ№6 им. А.А. Тамбиева с.
Первомайское" (Джанибеков А.М.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
П. Кавказский, ул. Тотаркулова, д.
3

Русский язык Прикубанский район 77
Всего участников в ППЭ: 77

Всего аудиторий 11

ППЭ №913
МКОУ «Лицей п. Медногорский»
Урупский район, п.
Медногорский, ул. Московская 28

Русский язык МКОУ "Лицей пос. Медногорский" 9
МКОУ "СОШ№1 с. Курджиново" 11
МКОУ "СОШ№2 с. Курджиново" 7
МКОУ "СОШ№1 ст. Преградная" 5

Всего участников в ППЭ: 32
Всего аудиторий 5

ППЭ №1014
МКОУ «СОШ а. Хабез им.
Арашукова Р.Р.»,
а. Хабез, ул. Советская, 44

Русский язык МКОУ "СОШ а. Хабез им. Арашукова Р.Р." 11
МКОУ "СОШ п. Бавуко" 2
МКОУ "СОШ а. Бесленей" 4
МКОУ "СОШ а. Жако" 3
МКОУ "СОШ а. Зеюко" 6
МКОУ "СОШ а. Инжичишхо им. С.Э. Дерева" 6
МКОУ "Гимназия им. И.А. Амирокова а. Кош-
Хабль" 18

МКОУ "СОШ а. Малый Зеленчук им. Героя
Советского Союза У. Хабекова" 6

Всего участников в ППЭ: 56
Всего аудиторий 8



1 2 3 4 5
ППЭ №1315
МКОУ «СОШ№2 а. Псыж»
А. Псыж, ул. Кунижева, д. 259

Русский язык Абазинский район 32
Всего участников в ППЭ: 32

Всего аудиторий 5
ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
П. Эркен-Шахар, ул. К. Мижевой,
д.15

Русский язык Ногайский район 43
Всего участников в ППЭ: 43

Всего аудиторий 6

4 июня 2021 г. (2-ой день)
Русский язык (803 чел.)

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г.
Черкесска»
г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Русский язык СПО КЧР 108 2
Всего участников в ППЭ: 108 2

Всего аудиторий 16 1

ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

Русский язык МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 59 3
МКОУ «СОШ№4 г. Черкесска» 15

Всего участников в ППЭ: 74 3
Всего аудиторий 11 1

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Русский язык МКОУ «Гимназия №18 г. Черкесска» 28
МКОУ "СОШ№8 г. Черкесска" 36 1
МБОУ "ЦО №11 г. Черкесска" 15 1

Всего участников в ППЭ: 79 2
Всего аудиторий 12 1

ППЭ №105
МКОУ «СОШ№ 18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

Русский язык НПОО «Школа №21 г. Черкесска» 2
ОУ "Академическая гимназия" 5
МКОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 24 1
МКОУ "ООШ№12 г. Черкесска" 1
МКОУ "Лицей №15 г. Черкесска" 14
МКОУ «СОШ№7 г. Черкесска» 24
МКОУ "СОШ№10 г. Черкесска" 1

Всего участников в ППЭ: 71 1
Всего аудиторий 10 1



1 2 3 4 5
ППЭ №206
МКОУ «Гимназия №4 им. М.А.
Хабичева»
Карачаевский городской округ, ул.
Ленина, 45-а

Русский язык МКОУ "СШ№6 им. Д.Т. Узденова " 23 7
МКОУ "СШ№1 г. Теберды им. И.П.
Крымшамхалова"

9

МКОУ "СШ№2 г. Теберда им. М.И. Халилова" 15
МКОУ "СШ п. Орджоникидзевский им. Г.Д.
Бутаева"

7

МКОУ "СШ п. Малокурганный им. М.С.
Остроухова"

7

МКОУ "СШ п. Домбай" 2
Всего участников в ППЭ: 63 7

Всего аудиторий 9 1
ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»
г. Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

Русский язык МКОУ "СОШ№5 г. Усть-Джегуты" 12
МКОУ "Гимназия №6 г. Усть-Джегуты" 10
МКОУ "СОШ с. Важное" 8
МКОУ "СОШ а. Гюрюльдеук" 7
МКОУ "СОШ с. Койдан " 2
МКОУ "СОШ а. Кызыл-Кала" 2
МКОУ "СОШ а. Новая Джегута" 10
МКОУ "СОШ а. Сары-Тюз" 11 1
МКОУ "СОШ а. Джегуты " 3
МКОУ "Лицей №7 г. Усть-Джегуты" 10

Всего участников в ППЭ: 75 1
Всего аудиторий 11 1

ППЭ №509
МКОУ «СОШ№ 3 ст.
Зеленчукской»,
ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Русский язык МКОУ "СОШ№1 ст. Кардоникской" 14
МКОУ "СОШ№2 ст. Кардоникской" 5
МКОУ "СОШ а. Кызыл-Октябрь" 13
МКОУ "СОШ с. Маруха" 3
МБОУ "СОШ п. Нижний Архыз" 8
МКОУ "СОШ№1 ст. Сторожевой им. М.И.
Бруснёва"

8 3

МКОУ "СОШ№2 ст. Сторожевой-2" 15
МКОУ "СОШ№3 ст. Сторожевой" 5
МКОУ "СОШ с. Хасаут-Греческого" 2

Всего участников в ППЭ: 73 3
Всего аудиторий 11 1



1 2 3 4 5
ППЭ №610
МКОУ «СОШ№ 3 имени Х. У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1

Русский язык МКОУ "СОШ а. Нижняя Теберда" 3
МКОУ "СОШ а. Новая Теберда" 14
МКОУ "СОШ п. Правокубанский" 17
МКОУ "СОШ а. Учкулан" 3
МКОУ "СОШ а. Хумара" 4
МКОУ "СОШ а. Хурзук" 9

Всего участников в ППЭ: 50
Всего аудиторий 8

ППЭ №711
МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен»
с. Учкекен, ул. Ленина,114

Русский язык МКОУ "СОШ№5 с. Терезе" 34
МКОУ "СОШ№1 им. А.М. Ижаева с. Учкекен" 32 1
МКОУ "СОШ№2 с. Учкекен" 18
МКОУ "СОШ№11 им. Н.Ш. Семенова с. Учкекен" 10 1

Всего участников в ППЭ: 94 2
Всего аудиторий 14 1

ППЭ №913
МКОУ «Лицей п. Медногорский»
Урупский район, п.
Медногорский, ул. Московская 28

Русский язык МКОУ "СОШ№1 пос. Медногорский" 19
МКОУ "СОШ№2 ст. Преградная" 10
МКОУ "СОШ а. Кызыл-Уруп" 4

Всего участников в ППЭ: 33
Всего аудиторий 5

ППЭ №1014
МКОУ «СОШ а. Хабез им.
Арашукова Р.Р.»,
а. Хабез, ул. Советская, 44

Русский язык МКОУ "Лицей- интернат а. Хабез им. Е.М.
Хапсироковой"

38

МКОУ "СОШ а. Псаучье- Дахе" 11
МКОУ "СОШ а. Али- Бердуковский" 10
МКОУ "СОШ№2 а. Али-Бердуковский" 3

Всего участников в ППЭ: 62
Всего аудиторий 9

7 июня 2021 г.
Математика (профильный уровень) (716 чел.)

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г.
Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Математика
(профильный уровень)

МКОУ "СОШ№2 г. Черкесска" 7
МКОУ "СОШ№3 г. Черкесска" 17
МКОУ "СОШ№4 г. Черкесска" 3
МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 29 4
МКОУ "СОШ№6 г. Черкесска" 19



1 2 3 4 5
МКОУ СОШ№7 г. Черкесска 6
МКОУ "СОШ№8 г. Черкесска" 12
ОУ «Академическая гимназия» 1
МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 5 1

Всего участников в ППЭ: 99 5
Всего аудиторий 15 1

ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

Математика
(профильный уровень)

МКОУ "Гимназия №5 г. Черкесска" 27 9
МКОУ "Гимназия №9 г. Черкесска" 23 5
МБОУ "Центр образования №11 г. Черкесска" 8
МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 16 2

Всего участников в ППЭ: 74 16
Всего аудиторий 11 2

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Математика
(профильный уровень)

МКОУ "ООШ№12 г. Черкесска" 1
МКОУ "Лицей №15 г. Черкесска" 5
МБОУ "Гимназия №16-детский сад г. Черкесска" 11
МБОУ "Гимназия №18 г. Черкесска" 11
СПО КЧР 60 1

Всего участников в ППЭ: 88 1
Всего аудиторий 13 1

ППЭ №108 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Набережная, д. 18

Математика
(профильный уровень)

МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Салпагарова
Л.А.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №109 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Ленина, д. 36, кв.
38

Математика
(профильный уровень)

МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Капушева
А.Х.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №206
МКОУ «Гимназия №4 им. М.А.
Хабичева»
Карачаевский городской округ, ул.
Ленина, 45-а

Математика
(профильный уровень)

Карачаевский городской округ 48 4
Всего участников в ППЭ: 48 4

Всего аудиторий 7 1

ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегуты»

Математика
(профильный уровень)

Усть-Джегутинский район 45
Всего участников в ППЭ: 45

Всего аудиторий 7



1 2 3 4 5
г. Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31
ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
А. Адыге-Хабль, ул. Школьная, д.
5

Математика
(профильный уровень)

Адыге-Хабльский район 10
Всего участников в ППЭ: 10

Всего аудиторий 2

ППЭ №509
МКОУ «СОШ№ 3 ст.
Зеленчукской»,
ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Математика
(профильный уровень)

Зеленчукский район 61
Всего участников в ППЭ: 61

Всего аудиторий 9

ППЭ №610
МКОУ «СОШ№ 3 им. Х.У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1

Математика
(профильный уровень)

Карачаевский район 65
Всего участников в ППЭ: 65

Всего аудиторий 10

ППЭ №711
МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен»
с. Учкекен, ул. Ленина,114

Математика
(профильный уровень)

Малокарачаевский район 61 1
Всего участников в ППЭ: 61 1

Всего аудиторий 9 1
ППЭ №712 (на дому)
Малокарачаевский район, с.
Первомайское, ул. Новая, д. 12А

Математика
(профильный уровень)

МКОУ "СОШ№6 им. А.А. Тамбиева с.
Первомайское" (Джанибеков А.М.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
П. Кавказский, ул. Тотаркулова, д.
3

Математика
(профильный уровень)

Прикубанский район 28
Всего участников в ППЭ: 28

Всего аудиторий 4

ППЭ №913
МКОУ «Лицей п. Медногорский»
Урупский район, п.
Медногорский, ул. Московская 28

Математика
(профильный уровень)

Урупский район 27
Всего участников в ППЭ: 27

Всего аудиторий 4

ППЭ №1014
МКОУ «СОШ а. Хабез им.
Арашукова Р.Р.»,
а. Хабез, ул. Советская, 44

Математика
(профильный уровень)

Хабезский район 50
Всего участников в ППЭ: 50

Всего аудиторий 8



1 2 3 4 5
ППЭ №1315
МКОУ «СОШ№2 а. Псыж»
А. Псыж, ул. Кунижева, д. 259

Математика
(профильный уровень)

Абазинский район 11
Всего участников в ППЭ: 11

Всего аудиторий 2
ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
П. Эркен-Шахар, ул. К. Мижевой,
д. 15

Математика
(профильный уровень)

Ногайский район 22
Всего участников в ППЭ: 22

Всего аудиторий 4

11 июня 2021 г.
Физика (243 чел.), история (520 чел.)

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г.
Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Физика Г. Черкесск 73 6
СПО КЧР 22 1

Всего участников в ППЭ: 95 7
Всего аудиторий 14 1

ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

История МКОУ "СОШ№2 г. Черкесска" 21
МКОУ "СОШ№3 г. Черкесска" 5
МКОУ "СОШ№4 г. Черкесска" 6 1
МКОУ "Гимназия №5 г. Черкесска" 33 4
МКОУ "СОШ№8 г. Черкесска" 8

Всего участников в ППЭ: 73 5
Всего аудиторий 11 1

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

История МКОУ "СОШ№6 г. Черкесска" 13
МКОУ СОШ№7 г. Черкесска 6
МКОУ "СОШ№10 г. Черкесска" 1
МБОУ "Центр образования №11 г. Черкесска" 4
МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 18
МКОУ "Лицей №15 г. Черкесска" 3
МБОУ "Гимназия №16-детский сад г. Черкесска" 6 1
МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 23 5

Всего участников в ППЭ: 74 6
Всего аудиторий 11 1

ППЭ №105
МКОУ «СОШ№ 18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

История МКОУ "Гимназия №9 г. Черкесска" 16 5
МБОУ "Гимназия №18 г. Черкесска" 9
МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 11



1 2 3 4 5
ОУ "Академическая гимназия" 3
СПО КЧР 34

Всего участников в ППЭ: 73 5
Всего аудиторий 11 1

ППЭ №106 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Ст. Разина, д.
146Б

История МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Ижаев А.Н.) 1
Всего участников в ППЭ: 1

Всего аудиторий 1
ППЭ №107 (на дому)
Г. Черкесск, пер. Красногорский,
д. 5А

История МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Шидаков
А.Б.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №109 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Ленина, д. 36, кв.
38

История МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Капушева
А.Х.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №206
МКОУ «Гимназия №4 имени М.
А. Хабичева»
Карачаевский городской округ, ул.
Ленина, 45-а

Физика Карачаевский городской округ 7 2
Итого участников: 7 2
Итого аудиторий: 1 1

История Карачаевский городской округ 50 3
Итого участников: 50 3
Итого аудиторий: 7 1

Всего участников в ППЭ: 57 5
Всего аудиторий 8 2

ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегута»
г. Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

Физика Усть-Джегутинский район 14
Итого участников: 14
Итого аудиторий: 2

История Усть-Джегутинский район 43
Итого участников: 43
Итого аудиторий: 7

Всего участников в ППЭ: 57
Всего аудиторий 9

ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
А. Адыге-Хабль, ул. Ул.

Физика Адыге-Хабльский район 4
Итого участников: 4
Итого аудиторий: 1



1 2 3 4 5
Школьная, д.5 История Адыге-Хабльский район 11

Итого участников: 11
Итого аудиторий: 2

Всего участников в ППЭ: 15
Всего аудиторий 3

ППЭ №509
МКОУ «СОШ№ 3 ст.
Зеленчукской»,
ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Физика Зеленчукский район 28
Итого участников: 28
Итого аудиторий: 4

История Зеленчукский район 34 2
Итого участников: 34 2
Итого аудиторий: 5 1

Всего участников в ППЭ: 62 2
Всего аудиторий 9 1

ППЭ №610
МКОУ «СОШ№ 3 имени Х. У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1

Физика Карачаевский район 17
Итого участников: 17
Итого аудиторий: 2

История Карачаевский район 22
Итого участников: 22
Итого аудиторий: 3

Всего участников в ППЭ: 39
Всего аудиторий 5

ППЭ №711
МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен»
с. Учкекен, ул. Ленина,114

Физика Малокарачаевский район 28
Итого участников: 28
Итого аудиторий: 4

История Малокарачаевский район 37 2
Итого участников: 37 2
Итого аудиторий: 5 1

Всего участников в ППЭ: 65 2
Всего аудиторий 9 1

ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
П. Кавказский, ул. Тотаркулова, д.
3

Физика Прикубанский район 7
Итого участников: 7
Итого аудиторий: 1



1 2 3 4 5
История Прикубанский район 16

Итого участников: 16
Итого аудиторий: 2

Всего участников в ППЭ: 23
Всего аудиторий 3

ППЭ №913
МКОУ «Лицей п. Медногорский»
Урупский район, п.
Медногорский, ул. Московская 28

Физика Урупский район 13
Итого участников: 13
Итого аудиторий: 2

История Урупский район 16
Итого участников: 16
Итого аудиторий: 2

Всего участников в ППЭ: 29
Всего аудиторий 4

ППЭ №1014
МКОУ «СОШ а. Хабез им.
Арашукова Р.Р.»,
а. Хабез, ул. Советская, 44

Физика Хабезский район 14
Итого участников: 14
Итого аудиторий: 2

История Хабезский район 28
Итого участников: 28
Итого аудиторий: 4

Всего участников в ППЭ: 42
Всего аудиторий 6

ППЭ №1315
МКОУ «СОШ№2 а. Псыж»
А. Псыж, ул. Мижевой, д. 259

Физика Абазинский район 1
Итого участников: 1
Итого аудиторий: 1

История Абазинский район 9
Итого участников: 9
Итого аудиторий: 2

Всего участников в ППЭ: 10
Всего аудиторий 3

ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
П. Эркен-Шахар, ул. К. Мижевой,
д. 15

Физика Ногайский район 6
Итого участников: 6
Итого аудиторий: 1



1 2 3 4 5
История Ногайский район 11

Итого участников: 11
Итого аудиторий: 2

Всего участников в ППЭ: 17
Всего аудиторий 3

15 июня 2021 г.
Обществознание (1006 чел.)

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г.
Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Обществознание МКОУ "СОШ№3 г. Черкесска" 16
МКОУ "Гимназия №5 г. Черкесска" 45 9
МКОУ "СОШ№6 г. Черкесска" 18
МКОУ "СОШ№7 г. Черкесска" 13
МКОУ "СОШ№ 8 г. Черкесска" 9

Всего участников в ППЭ: 101 9
Всего аудиторий 15 2

ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

Обществознание НПОО "Школа №21 г. Черкесска" 1
МКОУ "СОШ№2 г. Черкесска" 22
МКОУ "СОШ№10 г. Черкесска" 2
СПО КЧР 65

Всего участников в ППЭ: 90
Всего аудиторий 13

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Обществознание МБОУ "Центр образования №11 г. Черкесска" 10
МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 25 1
МКОУ "Лицей №15 г. Черкесска" 6
МБОУ "Гимназия №16-детский сад г. Черкесска" 13 1
МБОУ "Гимназия №18 г. Черкесска" 17
МКОУ "СОШ№4 г. Черкесска" 9
ОУ «Академическая гимназия» 3

Всего участников в ППЭ: 83 2
Всего аудиторий 12 1

ППЭ №105
МКОУ «СОШ№ 18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

Обществознание МКОУ "Гимназия №9 г. Черкесска" 26 4
МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 41 7
МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 16 1



1 2 3 4 5
Всего участников в ППЭ: 83 12

Всего аудиторий 12 2
ППЭ №106 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Ст. Разина, д.
146Б

Обществознание МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Ижаев А.Н.) 1
Всего участников в ППЭ: 1

Всего аудиторий 1
ППЭ №107 (на дому)
Г. Черкесск, пер. Красногорский,
д. 5А

Обществознание МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Шидаков
А.Б.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №108 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Набережная, д. 18

Обществознание МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Салпагарова
Л.А.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №109 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Ленина, д. 36, кв.
38

Обществознание МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Капушева
А.Х.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №206
МКОУ «Гимназия №4 имени М.
А. Хабичева»
Карачаевский городской округ, ул.
Ленина, 45-а

Обществознание Карачаевский городской округ 91 4
Всего участников в ППЭ: 91 4

Всего аудиторий 13 1

ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегута»
г. Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

Обществознание Усть-Джегутинский район 83
Всего участников в ППЭ: 83

Всего аудиторий 12

ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
А. Адыге-Хабль, ул. Школьная., д.
5

Обществознание Адыге-Хабльский район 19
Всего участников в ППЭ: 19

Всего аудиторий 3

ППЭ №509
МКОУ «СОШ№ 3 ст.
Зеленчукской»,
ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Обществознание Зеленчукский район 78 2
Всего участников в ППЭ: 78 2

Всего аудиторий 11 1



1 2 3 4 5
ППЭ №610
МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1

Обществознание Карачаевский район 71
Всего участников в ППЭ: 71

Всего аудиторий 11

ППЭ №711
МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен»
с. Учкекен, ул. Ленина,114

Обществознание Малокарачаевский район 76 1
Всего участников в ППЭ: 76 1

Всего аудиторий 11 1
ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
П. Кавказский, ул. Тотаркулова, д.
3

Обществознание Прикубанский район 53
Всего участников в ППЭ: 53

Всего аудиторий 8

ППЭ №913
МКОУ «Лицей п. Медногорский»
Урупский район, п.
Медногорский, ул. Московская 28

Обществознание Урупский район 35
Всего участников в ППЭ: 35

Всего аудиторий 5

ППЭ №1014
МКОУ «СОШ а. Хабез им.
Арашукова Р.Р.», а. Хабез, ул.
Советская, 44

Обществознание Хабезский район 59
Всего участников в ППЭ: 59

Всего аудиторий 9

ППЭ №1315
МКОУ «СОШ№2 а. Псыж»
А. Псыж, ул. Кунижева, д. 259

Обществознание Абазинский район 23
Всего участников в ППЭ: 23

Всего аудиторий 4
ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
П. Эркен-Шахар, ул. К. Мижевой,
д. 15

Обществознание Ногайский район 31
Всего участников в ППЭ: 31

Всего аудиторий 5

18 июня 2021 г.
Английский язык (196 чел.), биология (685 чел.)

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г.
Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Английский язык Г. Черкесск 88 15
СПО КЧР 7

Всего участников в ППЭ: 95 15
Всего аудиторий 14 2



1 2 3 4 5
ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

Биология МКОУ "СОШ№2 г. Черкесска" 8
МКОУ "СОШ№3 г. Черкесска" 9
МКОУ "СОШ№ 4 г. Черкесска" 4
МКОУ "Гимназия №5 г. Черкесска" 16 6
МКОУ "СОШ№7 г. Черкесска" 9
МКОУ "СОШ№8 г. Черкесска" 16 1
МБОУ "Гимназия №18 г. Черкесска" 8

Всего участников в ППЭ: 70 7
Всего аудиторий 10 1

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Биология МКОУ "СОШ№6 г. Черкесска" 10
МКОУ "Гимназия №9 г. Черкесска" 17 6
МБОУ "Центр образования №11 г. Черкесска" 2 1
МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 8
МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 23 1
МКОУ "Лицей №15 г. Черкесска" 5
НПОО "Школа №21 г. Черкесска" 2
ОУ "Академическая гимназия" 1

Всего участников в ППЭ: 68 8
Всего аудиторий 10 1

ППЭ №105
МКОУ «СОШ№ 18 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Тихая, 39

Биология МБОУ "Гимназия №16-детский сад г. Черкесска" 12 1
МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 28 4
СПО КЧР 35 1

Всего участников в ППЭ: 75 6
Всего аудиторий 11 1

ППЭ №107 (на дому)
Г. Черкесск, пер. Красногорский,
д. 5А

Английский язык МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Шидаков
А.Б.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №108 (на дому)
Г. Черкесск, ул. Набережная, д. 18

Биология МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Салпагарова
Л.А.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1



1 2 3 4 5
ППЭ №206
МКОУ «Гимназия №4 имени М.
А. Хабичева»
Карачаевский городской округ, ул.
Ленина, 45-а

Английский язык Карачаевский городской округ 12 1
Итого участников: 12 1
Итого аудиторий: 2 1

Биология Карачаевский городской округ 54 6
Итого участников: 54 6
Итого аудиторий: 8 1

Всего участников в ППЭ: 66 7
Всего аудиторий 10 2

ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегута»
г. Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

Английский язык Усть-Джегутинский район 11
Итого участников: 11
Итого аудиторий: 2

Биология Усть-Джегутинский район 60 1
Итого участников: 60 1
Итого аудиторий: 9 1

Всего участников в ППЭ: 71 1
Всего аудиторий 11 1

ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
А. Адыге-Хабль, ул. Школьная, д.
5

Английский язык Адыге-Хабльский район 1
Итого участников: 1
Итого аудиторий: 1

Биология Адыге-Хабльский район 16
Итого участников: 16
Итого аудиторий: 2

Всего участников в ППЭ: 17
Всего аудиторий 3

ППЭ №509
МКОУ «СОШ№ 3 ст.
Зеленчукской»,
ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Английский язык Зеленчукский район 9
Итого участников: 9
Итого аудиторий: 2

Биология Зеленчукский район 48 3
Итого участников: 48 3
Итого аудиторий: 7 1

Всего участников в ППЭ: 57 3
Всего аудиторий 9 1



1 2 3 4 5
ППЭ №610
МКОУ «СОШ№ 3 имени Х. У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1

Английский язык Карачаевский район 8
Итого участников: 8
Итого аудиторий: 1

Биология Карачаевский район 50
Итого участников: 50
Итого аудиторий: 7

Всего участников в ППЭ: 58
Всего аудиторий 8

ППЭ №711
МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен»
с. Учкекен, ул. Ленина,114

Английский язык Малокарачаевский район 16 1
Итого участников: 16 1
Итого аудиторий: 2

Биология Малокарачаевский район 87 5
Итого участников: 87 5
Итого аудиторий: 11 1

Всего участников в ППЭ: 103 6
Всего аудиторий 13 2

ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»

Английский язык Прикубанский район 4
Итого участников: 4
Итого аудиторий: 1

Биология Прикубанский район 28
Итого участников: 28
Итого аудиторий: 4

Всего участников в ППЭ: 32
Всего аудиторий 5

ППЭ №913
МКОУ «Лицей п. Медногорский»
Урупский район, п.
Медногорский, ул. Московская 28

Английский язык Урупский район 9
Итого участников: 9
Итого аудиторий: 2

Биология Урупский район 17
Итого участников: 17
Итого аудиторий: 3

Всего участников в ППЭ: 26
Всего аудиторий 5



1 2 3 4 5
ППЭ №1014
МКОУ «СОШ а. Хабез им.
Арашукова Р.Р.»,
а. Хабез, ул. Советская, 44

Английский язык Хабезский район 6
Итого участников: 6
Итого аудиторий: 1

Биология Хабезский район 55
Итого участников: 55
Итого аудиторий: 8

Всего участников в ППЭ: 61
Всего аудиторий 9

ППЭ №1315
МКОУ «СОШ№2 а. Псыж»
А. Псыж, ул. Кунижева, д. 259

Английский язык Абазинский район 3
Итого участников: 3
Итого аудиторий: 1

Биология Абазинский район 10
Итого участников: 10
Итого аудиторий: 2

Всего участников в ППЭ: 13
Всего аудиторий 3

ППЭ №1416
МКОУ «СОШ п. Эркен-Шахар»
П. Эркен-Шахар, ул. Мижевой, д.
15

Английский язык Ногайский район 5
Итого участников: 5
Итого аудиторий: 1

Биология Ногайский район 10
Итого участников: 10
Итого аудиторий: 2

Всего участников в ППЭ: 15
Всего аудиторий 3

21 июня 2021 г.
Английский язык (устно) (204 чел.)

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г.
Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Английский язык
(устно)

МКОУ "СОШ№2 г. Черкесска" 5
МКОУ "СОШ№4 г. Черкесска" 2
МКОУ "Гимназия №5 г. Черкесска" 31
МКОУ "СОШ№6 г. Черкесска" 5
МКОУ "СОШ№8 г. Черкесска" 8



1 2 3 4 5
МКОУ "Гимназия №9 г. Черкесска" 17

Всего участников в ППЭ: 55 13
Всего аудиторий 8 пдг

4 прв
2 пдг
1 прв

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г.
Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

Английский язык
(устно)

МКОУ "СОШ№7 г. Черкесска" 3
МКОУ "СОШ№3 г. Черкесска" 3
МКОУ "СОШ№10 г. Черкесска" 1
МБОУ "Центр образования №11 г. Черкесска" 2
МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" 17
МКОУ "Гимназия №13 г. Черкесска" 6
МКОУ "Лицей №15 г. Черкесска" 1
МБОУ "Гимназия №16-детский сад г. Черкесска" 3
МБОУ "Гимназия №18 г. Черкесска" 3
МБОУ "Гимназия №19 г. Черкесска" 2
СПО КЧР 7
Прикубанский район 5
Адыге-Хабльский район 1
Абазинский район 3
Ногайский район 5
Хабезский район 6

Всего участников в ППЭ: 65 3
Всего аудиторий 10 пдг

5 прв 1 прв
ППЭ №107 (на дому)
Г. Черкесск, пер. Красногорский,
д. 5А

Английский язык МКОУ "Гимназия №17 г. Черкесска" (Шидаков
А.Б.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №206
МКОУ «Гимназия №4 имени М.
А. Хабичева»
Карачаевский городской округ, ул.
Ленина, 45-а

Английский язык
(устный)

Карачаевский городской округ 13
Карачаевский район 9

Всего участников в ППЭ: 21 1
Всего аудиторий 3 пдг

2 прв 1 прв
ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегута»

Английский язык
(устный)

Усть-Джегутинский район 10
Всего участников в ППЭ: 10

Всего аудиторий 2 пдг



1 2 3 4 5
г. Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

1 прв

ППЭ №509
МКОУ «СОШ№ 3 ст.
Зеленчукской»,
ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Английский язык
(устный)

Зеленчукский район 9
Урупский район 9

Всего участников в ППЭ: 18
Всего аудиторий 3 пдг

2 прв
ППЭ №711
МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен»
с. Учкекен, ул. Ленина,114

Английский язык
(устный)

Малокарачаевский район 17 1
Всего участников в ППЭ: 17 1

Всего аудиторий 3 пдг
2 прв 1 прв

24 июня 2021 г.
Информатика и ИКТ (132 чел.)

ППЭ №102
МКОУ «Гимназия № 5 г.
Черкесска»
Г. Черкесск, пр. Ленина, 66

Информатика и ИКТ г. Черкесск 41 2
СПО КЧР 3
Абазинский район 1
Ногайский район 1

Всего участников в ППЭ: 46 2
Всего аудиторий 7 1

ППЭ №206
МКОУ «Гимназия №4 имени М.
А. Хабичева»
Карачаевский городской округ, ул.
Ленина, 45-а

Информатика и ИКТ Карачаевский городской округ 13
Всего участников в ППЭ: 13

Всего аудиторий 2

ППЭ №307
МКОУ «Лицей №1 г. Усть-
Джегута»
г. Усть-Джегута, ул. Богатырева,
31

Информатика и ИКТ Усть-Джегутинский район 16
Всего участников в ППЭ: 16

Всего аудиторий 2

ППЭ №408
МКОУ «СОШ а. Адыге-Хабль»
А. Адыге-Хабль, ул. Школьная., д.
5

Информатика и ИКТ Адыге-Хабльский район 4
Всего участников в ППЭ: 4

Всего аудиторий 1



1 2 3 4 5
ППЭ №509
МКОУ «СОШ№ 3 ст.
Зеленчукской»,
ст. Зеленчукская, ул. Мостовая, 9

Информатика и ИКТ Зеленчукский район 9
Урупский район 2

Всего участников в ППЭ: 11
Всего аудиторий 2

ППЭ №610
МКОУ «СОШ № 3 им. Х.У.
Богатырёва»
Карачаевский городской округ, ул.
Магомедова 1

Информатика и ИКТ Карачаевский район 6
Всего участников в ППЭ: 6

Всего аудиторий 1

ППЭ №711
МКОУ «СОШ№1 с. Учкекен»
с. Учкекен, ул. Ленина,114

Информатика и ИКТ Малокарачаевский район 19
Всего участников в ППЭ: 19

Всего аудиторий 3
ППЭ №712 (на дому)
Малокарачаевский район, с.
Первомайское, ул. Новая, д. 12А

Информатика и ИКТ МКОУ "СОШ№6 им. А.А. Тамбиева с.
Первомайское" (Джанибеков А.М.)

1

Всего участников в ППЭ: 1
Всего аудиторий 1

ППЭ №812
МКОУ «СОШ п. Кавказский»
П. Кавказский, ул. Тотаркулова, д.
3

Информатика и ИКТ Прикубанский район 4
Всего участников в ППЭ: 4

Всего аудиторий 1

ППЭ №1014
МКОУ «СОШ а. Хабез им.
Арашукова Р.Р.», а. Хабез, ул.
Советская, 44

Информатика и ИКТ Хабезский район 11
Всего участников в ППЭ: 11

Всего аудиторий 2



Организационно-территориальная схема проведения единого государственного экзамена в основной период (резервные дни) 2021 года
на территории Карачаево-Черкесской Республики

Пункт проведения экзамена (ППЭ)
Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес Предмет, дата Перечень образовательных учреждений,

выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

28 июня 2021 г.

Биология
История
География
Литература

Образовательные организации КЧР

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

28 июня 2021 г.

Русский язык
Английский язык (устно)

Образовательные организации КЧР

ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

29 июня 2021 г.

Математика (профильный уровень)
Химия

Образовательные организации КЧР

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

29 июня 2021 г.

Физика
Английский язык
Обществознание
Информатика и ИКТ

Образовательные организации КЧР

ППЭ №103
МКОУ «СОШ№ 6 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Кавказская, 58

2 июля 2021 г.

Русский язык
Математика (профильный уровень)
Физика
Химия
История
География
Литература

Образовательные организации КЧР



Пункт проведения экзамена (ППЭ)
Код ППЭ, наименование ОО, почтовый адрес Предмет, дата Перечень образовательных учреждений,

выпускники которых сдают ЕГЭ в данном ППЭ

ППЭ №104
МКОУ «Гимназия № 9 г. Черкесска»
г. Черкесск, ул. Горького, 1

2 июля 2021 г.

Биология
Английский язык
Обществознание
Информатика и ИКТ

Образовательные организации КЧР


